
議案第５２号

令和６年度羽曳野市一般会計補正予算（第２号）
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令和６年度 羽曳野市一般会計補正予算（第２号） 

令和６年度羽曳野市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 242,815千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ 46,157,477千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表歳入歳出予算補正」による。 

  令和６年５月 30日 提出 

羽曳野市長 山入端  創   
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15 10,902,029 6,165 10,908,194

1 国庫負担金 8,660,244 4,361 8,664,605

2 国庫補助金 2,208,789 1,804 2,210,593

19 2,257,271 79,448 2,336,719

2 基金繰入金 2,248,974 79,448 2,328,422

20 845,356 157,202 1,002,558

4 雑入 838,136 157,202 995,338

45,914,662 242,815 46,157,477

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

国庫支出金

繰入金

諸収入

歳　　入　　合　　計
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2 4,760,033 1,309 4,761,342

3 戸籍住民基本台帳費 252,906 1,309 254,215

3 24,802,160 1,476 24,803,636

1 社会福祉費 10,002,942 486 10,003,428

3 生活保護費 5,389,145 990 5,390,135

4 3,081,334 240,491 3,321,825

1 保健衛生費 1,243,295 240,491 1,483,786

10 5,194,150 △461 5,193,689

2 小学校費 673,751 △461 673,290

45,914,662 242,815 46,157,477

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出

総務費

民生費

衛生費

教育費

歳　　出　　合　　計

款 計
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１　総　　括

（歳　　入）

15 国庫支出金 10,902,029 6,165 10,908,194

19 繰入金 2,257,271 79,448 2,336,719

20 諸収入 845,356 157,202 1,002,558

45,914,662 242,815 46,157,477

 千円

歳　　入　　合　　計

 千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円
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（歳　　出）

2 総務費 4,760,033 1,309 4,761,342

3 民生費 24,802,160 1,476 24,803,636

4 衛生費 3,081,334 240,491 3,321,825

10 教育費 5,194,150 △461 5,193,689

45,914,662 242,815 46,157,477

 千円

款 計

 千円

補正前の額 補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計
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国府支出金 地　方　債 そ　の　他

1,309 0

495 981

4,361 157,202 78,928

△461

6,165 0 157,202 79,448

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

一　般　財　源

 千円  千円  千円 千円
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１５款　国庫支出金

　１項　国庫負担金

 千円

6,165千円

4,361千円

 千円

目 補正前の額

２　　歳  入

2 1,634 4,361 5,995衛生費国庫負担金

 千円

補　正　額 計

計 8,660,244 4,361 8,664,605

1,804千円

１５款　国庫支出金 6,165千円

　２項　国庫補助金

1 249,522 495 250,017民生費国庫補助金

6 1,628,811 1,309 1,630,120総務費国庫補助金

計 2,208,789 1,804 2,210,593

79,448千円

１９款　繰入金 79,448千円

　２項　基金繰入金

1 1,800,658 79,448 1,880,106財政調整基金繰入金

計 2,248,974 79,448 2,328,422

157,202千円

２０款　諸収入 157,202千円

　４項　雑入

6 832,638 157,202 989,840雑入

計 838,136 157,202 995,338
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新型コロナ定期接種ワクチン確保事業に対する助成金 157,202

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説 明

保健衛生費負 4,3611 新型コロナウイルスワクチン予防接種健康被害給付費負担金 4,361

担金

生活保護費補 4952 生活保護適正実施推進等事業費補助金 495

助金

総務管理費補 1,3092 社会保障・税番号制度システム整備費補助金 1,309

助金

財政調整基金 79,4481 財政調整基金繰入金 79,448

繰入金

雑入 157,2023

　１５款　国庫支出金　１９款　繰入金　２０款　諸収入
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 千円  千円

目 補正前の額

３　　歳  出

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

　２款　総務費

　３項　戸籍住民基本台帳費 1,309千円

1,309千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国府支出金

特 定 財 源

1,3091 戸籍住民基 252,906 254,215 1,309

本台帳費

254,215252,906 1,309計 1,309 00 0

1,476千円

486千円　１項　社会福祉費

　３款　民生費

48617 公費医療費 772,305 772,791 486

10,003,42810,002,942 486計 0 00 486

1,476千円

990千円　３項　生活保護費

　３款　民生費

9901 生活保護総 278,296 279,286 495 495

務費

5,390,1355,389,145 990計 495 00 495

240,491千円

240,491千円　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

240,4912 予防費 755,527 996,018 4,361 157,202 78,928

　　２款　総務費　　３款　民生費　　４款　衛生費
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千円 千円

区　　分
説 明

金　　額

節

1,309委託料12 戸籍システム改修委託料

486委託料12 システム改修委託料

990委託料12 システム改修委託料

429需用費10 429印刷製本費

215役務費11 215郵便料

228,105委託料12 データパンチ委託料
予防接種前診査委託料
新型コロナウイルスワクチン接種委託料

7,380負担金、補助18 （補助金）
7,380　予防接種自己負担金援助費

及び交付金

4,362補償、補填及21 4,362予防接種事故補償費

び賠償金

　　２款　総務費　　３款　民生費　　４款　衛生費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費 240,491千円

240,491千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国府支出金

特 定 財 源

1,483,7861,243,295 240,491計 4,361 157,2020 78,928

△461千円

△461千円　２項　小学校費

１０款　教育費

△4611 学校管理費 503,077 502,616 △461

673,290673,751 △461計 0 00 △461

　　４款　衛生費　１０款　教育費
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千円 千円

区　　分
説 明

金　　額

節

△2,633報酬1 △2,633会計年度任用職員（特定業務職員）報酬（月給払）

△538職員手当等3 △538会計年度任用職員（特定業務職員）期末勤勉手当（月給払）

2,710委託料12 シルバー人材センター委託料（校内環境整備業務）

　　４款　衛生費　１０款　教育費
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２．一　般　職

（１）総　括

（ ）

（ ）

（ ）

※（　　）内は、短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であつて、その一週間当たりの通常

　て外書きで表す。

給　　　与　　　費

比          較 0 0 0 0 0

内　　　　  訳

補　　正　　前 65,624 304,186 75,376 36,530 100,097

100,097

職員手当等の

補　　正　　後 65,624 304,186 75,376 36,530

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区          分 扶 養 手 当 地 域 手 当 管理職手当 住 居 手 当 超過勤務手当

5,904,776

△ 1

比 較 0 △ 2,633 0 △ 538 △ 3,171

519

補 正 前 616 1,263,195 2,393,907 2,247,674

518

補 正 後 616 1,260,562 2,393,907 2,247,136 5,901,605

計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

区 分 職 員 数 報 酬 給 料 職員手当等
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の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員につい

0

1,273,316 915 311,787520

△ 538 00 0 00

915 311,787

340

340 520 47,053 31,930

47,053 31,930

1,272,778

（千円） （千円） （千円） （千円）

退 職 手 当

（千円） （千円） （千円）

休日勤務手当 特殊勤務手当 通 勤 手 当 児 童 手 当 期末勤勉手当 勤  務 手  当

0 △ 3,171

管理職員特別

1,058,037 6,962,813

（千円）

1,058,037 6,959,642

共 済 費 合 計 備 考

（千円）

明　　　細　　　書
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　イ　会計年度任用職員

（ ）

（ ）

（ ）

※（　　）内は、会計年度任用の職を占める職員であつて、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

0

0

00 0 0

0

0

内　　　　  訳

（千円） （千円） （千円）

比          較 0 0

職員手当等の

補　　正　　後 0 0 0

補　　正　　前

比 較 0 △ 2,633 0 △ 538 △ 3,171

補 正 前 0 1,263,195 0 212,987

補 正 後 0 1,260,562 0 212,449 1,473,011

区 分 職 員 数 報 酬 給 料 職員手当等

506

通 勤 手 当

0 0

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,476,182

（千円） （千円）

地 域 手 当

507

△ 1

区          分 超過勤務手当 休日勤務手当 特殊勤務手当

計
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務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きで表す。

退 職 手 当

△ 538 0

0

212,449

212,987

（千円）

0

（千円）

214,286

△ 3,171

備 考合 計

（千円）（千円）

1,690,468

期末勤勉手当

共 済 費

214,286 1,687,297

0
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（２）給料及び職員手当等の増減額の明細

　イ　会計年度任用職員

　　　　　　　　　　　　　　　区　  　　  分 増    減    額 増　　　減　　　事　　　由　　　別　　　内　　　訳

（千円） （千円）

職 員 手 当 等 △ 538 △ 538そ の 他 の 増 減 分

- 19 -



説　　　　　　　　　　　　　　　明 備　　　　　　　　　　　　　　　　考

　・対象者の変動等による増減分

・期末勤勉手当 千円△ 538

- 20 -


	00_補正予算鑑
	★６月補正(２号)議案書
	
	一般会計　一般職




